Crisol De Barco Cuadrado De Cuarzo Transparente De Alta
Pureza, Tanque De Vidrio Resistente A La Corrosión A Altas
Temperaturas
Número de artículo: KT-SYZ
Introducción
Diseñado para entornos de laboratorio
exigentes, este crisol de barco cuadrado de
cuarzo transparente de alta pureza ofrece una

El cambio de peso despreciable del recipiente garantiza una
medición precisa de los cambios de masa de la muestra.
Deposición química de
vapor (CVD)
Funciona como portador de sustrato dentro de hornos de tubo para deposición
de películas sintéticas y crecimiento de nanomateriales.
Su superficie plana uniforme y alta conductividad térmica
favorecen velocidades de deposición constantes.
Digestión y evaporación
ácida
Evaporación de soluciones ácidas fuertes o digestión de muestras sólidas a
altas temperaturas para análisis químico.
Su resistencia excepcional a la corrosión ácida evita daños en
las paredes del recipiente.
Código de modelo Longitud interna (mm) Ancho interno (mm) Altura interna (mm) Espesor de pared (mm) Temperatura máxima (°C)
KT-SYZ-ID10 10 10 10 2 - 3 1200
KT-SYZ-ID15 15 15 15 2 - 3 1200
KT-SYZ-ID20 20 20 20 2 - 3 1200
KT-SYZ-ID30 30 30 30 2 - 3 1200
KT-SYZ-ID150 150 150 150 2 - 3 1200
KT-SYZ-ID200 200 200 200 2 - 3 1200
Código de modelo Longitud externa (mm) Ancho externo (mm) Altura externa (mm) Espesor de pared (mm) Temperatura máxima (°C)
info@kindle-tech.com | https://kindle-tech.com
KT-SYZ-OD5010 50 10 10 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD10010 100 10 10 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD5015 50 15 10 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD10015 100 15 10 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD5020 50 20 15 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD10020 100 20 15 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD5030 50 30 20 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD10030 100 30 20 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD5040 50 40 25 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD10040 100 40 25 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD5050A 50 50 30 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD10050A 100 50 30 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD5050B 50 50 50 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD100100A 100 100 30 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD100100B 100 100 50 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD100100C 100 100 100 2 - 3 1200
KT-SYZ-OD200100 200 100 50 2 - 3 1200
Tipo de material Límites dimensionales Opciones / Características Alcance de personalización
Tubos de cuarzo Diámetro externo: 2 - 450 mm; Espesor de pared: 0,5
- 20 mm
Transparente, superficie esmerilada, extremos